Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Salto do Céu
Seja Bem Vindo

Página: 1/2
Impressão: 04/04/2025 às
20h12m

Telefone: (65) 3233-1211  Fax: (65) 3233-1200  E-mail: contato@saltodoceu.mt.gov.br  , Endereço: Rua
Carlos Laet, nº. 11, Centro, CEP: 78.270-000., CNPJ: 15.024.011/0001-89

Autor: Prefeitura Municipal Publicado: 16/03/2015 às 11:00.
Local: Concursos, Editais e Avisos, Convocações.

CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº. 001/2015 - Concurso
Público n. 001/2014

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, com sede e
administração na Rua Carlos Laet, n. 11, bairro: Cachoeira em Salto do Céu/MT,
neste ato, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. Wemerson Adão Prata,
que no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação por meio do
Decreto 017/2015 de 12 de Março de 2015 do Concurso Público n. 001/2014,
para o Ingresso no quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Salto
do Céu – MT.

Considerando, o item 18.2 do Edital de abertura do concurso n. 001/2014, o qual
permite  a  convocação  de  aprovados  e  Classificados,  desde  que  respeitados
rigorosamente  a  ordem  de  classificação.

RESOLVE:

Convocar, os candidatos aprovados e classificados relacionados no Anexo I, para
que  dentro  do  prazo  de  30  dias,  compareça  na  sede  de  administração  da
Prefeitura  de  Salto  do  Céu,  ou  apresente  justificativa  da  impossibilidade,  para
mediante apresentação de documentos relacionados no Anexo II, tome posse do
concurso n. 001/2014.

https://www.saltodoceu.mt.gov.br/transparencia/concursos
https://www.saltodoceu.mt.gov.br/transparencia/concursos/editais-e-avisos#listagem
https://www.saltodoceu.mt.gov.br/transparencia/concursos/convocacoes#listagem

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Salto do Céu
Seja Bem Vindo

Página: 2/2
Impressão: 04/04/2025 às
20h12m

Telefone: (65) 3233-1211  Fax: (65) 3233-1200  E-mail: contato@saltodoceu.mt.gov.br  , Endereço: Rua
Carlos Laet, nº. 11, Centro, CEP: 78.270-000., CNPJ: 15.024.011/0001-89

Cabe  observar,  que  será  considerado  desistente  e,  portanto,  eliminado,  o
candidato que não comparecer até a data estabelecida.

Salto do Céu - MT, 16 de Março de 2015

___________________________________________

WEMERSON ADÃO PRATA

PREFEITO MUNICIPAL

Veja a relação de anexos logo abaixo.

ANEXOS:

 ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS - Publicado: 16/03/2015 às 18h01m - [pdf] - [391.0
KB]

 ANEXO II - RELAÇÃO DE DOCUMENTOS - Publicado: 16/03/2015 às 18h01m - [pdf] - [225.0
KB]

https://www.saltodoceu.mt.gov.br/transparencia/concursos/476-convocacao-para-posse-n-001-2015-concurso-publ
ico-n-001-2014